mus discrimen et excellentiam eorum quae Petro prae iis quae aliis dicta sunt, etiam in his rebus quae Petrum inter eosque qui ter fratres obiurgaverunt communes esse videntur. Nec enim exigua differentia est claves non unius caeli Petrum sed plurimorum accepisse; et quaecumque super terram alligaverit, non in uno caelo sed in omnibus ligata esse, prae pluribus aliis qui super terram et alligant et solvunt, ita ut haec alligata et soluta sint non in caelis, sicut Petro concessum est; sed in uno caelo: nec enim eo penetrandi facultate pollent, quemadmodum Petrus, ut alligent vel solvant in omnibus caelis» (Hom. in Mat.).

*Conclusio:* a) Quae non sunt clara, clarificentur. b) Quae non sunt clara, in schemate non ponantur.

### 3

*Acta Synodalia*, II, vi, p. 270-271:  
**animadversiones** *De oecumenismo*, cap. II

20

Rev. mus P. D. IUCUNDUS M. GROTTI  
*Praelatus nullius Acrensis et Puruensis*

Plurimorum Patrum nomine alloqui audeo ad cap. II schematis *de Oecumenismo* quod attinet. Isto in capite, quamvis multa bona inveniantur, plura tamen sunt corrigenda et quaedam adiungenda. Ad rem!

1. Nonnullae inveniuntur - ut in tractatione tota - ambagies ex non bene tradita notione Ecclesiae, et difficultates necnon contradictiones.

Conferte, v. g., quae asseruntur de unitate et unicitate Ecclesiae in primo numero primi capituli et quae invenietis in n. 7 ubi christifideles hortantur ad orationem pro unitate Ecclesiae!

2. Complures repetitiones pariter inveniuntur et textus evadit onerosus et parum perspicuus. Videte, e. g., n. 10:

a) ad lin. 21 legimus: «integre et lucide exponatur»; ad lin. 31 legimus: «profunde et recte et perspicue exponamus»;

b) ad lin. 26 legimus: «qua intelligi possit etiam a fratribus separatim»; ad lin. 33 legimus: «... qui ab omnibus possit vere comprehendi». Et quae bis asseruntur in hoc numero, passim inveniuntur ceteris in numeris.

3. *Ordo materiae non placet* quia multoties non videtur ordo!

Id quod affirmo patet ex dictis hucusque et ex simplici adnotatione successionis idearum expositarum in cap. II.

4. De B. Virgine Maria aliquid dicendum est; sed alii iam locuti sunt de hac re, ergo sufficit tantummodo defectum memorare!

5. Usus verborum nec semper placet quia confusionem parit vel parere potest.

Videte, v. g., quae leguntur in prima linea introductionis ad pag. 15: «Ad omnium christifidelium *munus officiumque* pertinere»; interrogo, a quo vel a quibus munus et officium receperunt? Munus et officium non est aliquid sacerdotale et quidem hierarchicum? ...